ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NINH SƠN

Số:        /UBND
V/v phát hành tài liệu giới thiệu

các luật được Quốc hội khóa XV

thông qua tại các Kỳ họp thứ 6, 7

và 8; có hiệu lực thi hành trong

năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Sơn, ngày 19 tháng 02 năm 2025

 Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

- Các tổ chức chính trị - xã hội phường;

- Các công chức chuyên môn UBND phường;

- Trưởng các khu phố.

Ngày 07/02/2025, Hội đồng phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Tây Ninh

phát hành tài liệu giới thiệu các luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại các kỳ họp

thứ 6,7 và 8; có hiệu lực thi hành trong năm 2025 tại Công văn số 248/HĐPH, theo

đó Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố Tây Ninh giới thiệu các

luật1 do các bộ, ngành Trung ương biên soạn.

Nhằm tuyên truyền, phổ biến kịp thời, sâu rông các luật được Quốc hội khóa

XV thông qua tại các Kỳ họp thứ 6,7 và 8; có hiệu lực thi hành trong năm 2025 đến

cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn phường, góp phần nâng cao hiểu biết

pháp luật và ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, công chức và Nhân dân, Ủy ban

nhân dân phường phát hành tài liệu đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

các tổ chức chính trị - xã hội phường; các công chức chuyên môn và Trưởng các khu

phố. (Gửi kèm tài liệu)

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị -

xã hội phường; công chức chuyên môn và Trưởng các khu phố tích cực tuyên truyền,

phổ biến rộng rãi các luật cho cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn phường.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản

ánh về Ủy ban nhân dân phường ( qua công chức Tư pháp-Hộ tịch phường) để kịp

thời tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tư pháp Thành phố;

- Lưu: VT.

                          CHỦ TỊCH

1 Luật Bảo hiểm xã hội; Luật Điện lực; Luật Đường bộ; Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Luật Quản lý, sử

dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Luật Quản lý, bảo vệ công trình quốc phòng và khu quân sự; Luật Tổ

chức Tòa án nhân dân; Luật Thủ đô; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cảnh vệ; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đấu giá tài sản

		2025-02-19T00:48:02+0000
	Not specified

		2025-02-19T01:35:38+0000
	Not specified

		2025-02-19T01:35:38+0000
	Not specified